
 

 

 

 

 

 

 

Praktiske oplysninger       

Stævne adresse: VHRK. Bymarken 10. Vester Hassing, 9310 Vodskov Inde/ude  Ude 

Anmeldelsesadresse: Pernille Jørgensen. Hvolgården 82, V. Hassing, 9310 Vodskov Frist 17. juli 2011 

Kontaktperson: Pernille Jørgensen - Nille-pille@hotmail.com Telefon 26 27 67 26 

Konto nr. til indbetaling: 1551 16598518 
  DRF’s reglement og distriktsaftalen for 2011 er gældende.  

Rytteren skal være medlem af en rideklub under Dansk Ride Forbund, og 
skal være uden restance til rideklubben. Ingen rytter må starte for mere 
end én klub ved samme stævne (voltigering undtaget). Medlemmer af 
rideklubber under Dansk Ride Forbund er endvidere forpligtet til at afholde 
sig fra deltagelse i ridestævner i Danmark, der er åbne for andre danske 

Ponygames. 
Lørdag formiddag. 

4 Rytter + 1 reserve + 1 holdleder over 18 år. 

5 Lege 

For alle aldre. (både hest og pony) 

Pris pr. hold 100 kr. 

Ringridning. 

Lørdag og søndag eftermiddag. 

Pris pr. ekvipage 20 kr. 

Trav/Galop 

Min. 10 forskellige rytter pr. dag for start. 

Stafetspring. 
Søndag eftermiddag. 

3 rytter + 1 reserve + 1 hold leder over 18 år. 

Pris pr. hold 100 kr. 

Metode: B1 

Afd. A 60 cm 

Rytter under 16 år SKAL ride med sikkerhedsvest. 



rideklubber end Dansk Ride Forbunds klubber, eller som er arrangeret af 
klubber eller privatpersoner, der ikke er medlemmer af Dansk Ride Forbund, 
med mindre Dansk Ride Forbund eller distriktsbestyrelsen har givet skriftlig 
tilladelse hertil, eller konkurrencen afvikles i en disciplin, der ikke er 
beskrevet i Dansk Ride Forbunds reglement. 
 
Det vil sige, at medlemmer af klubber under DRF ikke må starte stævner i klubber, som ikke er medlem af DRF. 
Medmindre der er tale om discipliner, som ikke er skrevet i DRF’s reglement som fx western, jagt og kørsel eller 
fastelavnsridning fx.  
Grunden hertil er, at det er DRF’s klubber og dermed deres medlemmer, der betaler for alt stævnerelateret arbejde, som 
reglement, officials uddannelse, udarbejdelse af programmer, resultatregistrering samt meget andet, hvorfor det også kun 
er de klubber der bidrager til den fælles kasse, der skal nyde godt af at måtte bruge det.  
Det er forklaringen på, hvorfor vi har disse regler. Ellers forsvinder fordelene ved at være medlem af DRF jo, og det vil ikke 
være retfærdigt for de klubber, der skal betale for alle de goder andre klubber bare gratis kan benytte sig af. 

 

STAFETSPRING  
Husk at læse Fælles bestemmelser! 
Dansk Stafetspring Cup er en landsdækkende konkurrence. 
Hvilke ryttere kan starte 
Afd. A: Ingen ryttere må tidligere have deltaget i Landsfinalerne i stafetspringning eller have startet i LB-
springning eller højere på C-niveau. Max højde 60 cm Tempo: 250 m/min, 
 
Hvilke ponyer/heste kan starte 
Ponyer/heste må deltage fra det kalenderår, hvori de fylder 5 år. Der kræves ikke konkurrencepas, men 
gyldigt vaccinationskort skal kunne forevises på forlangende. 
 
Beklædning og udstyr 
Holdet starter i ens bluser eller jakker – se DRF’s springreglement 2010 side 12, § 325 (Beklædning og 
udstyr) 
 
Hestens/ponyens udstyr 
Se DRF’s springreglement 2010 side 8, § 318 (Udstyr). 
 
Konkurrencens afvikling 
Stafetspringning er en konkurrence, hvor et stafethold hurtigst muligt bringer stafetten (en springpisk) fra 
start til mål. Et stafethold består af 3-4 ekvipager (den 4. er reserve). 
 
Banen, der skal gennemrides, er en fortløbende bane med 24 til 36 spring over forskelligartede forhindringer 
med stafetskifte på to angivne steder. 
Hver rytter springer 8-12 spring. 
 
Alle hold rider 2 gange ved hvert stævne. Det samlede antal fejl beregnes. Er der to eller flere hold, der har 
samme antal fejl til 1.pladsen, rides omspringning mellem disse hold. 
Til vinderholdet gives der det antal point, som der er antal hold. 
 
Springningen afholdes efter metode B1. Rytternes fejl på banen bedømmes særskilt, og deres resultater 
lægges sammen og udgør holdets resultat. Den samlede tid for holdet måles. Fejlfri tid tillægges 2 gange 5 
sekunder til aflevering af stafetten. 
 
Når holdets første rytter starter, skal de to øvrige ryttere holde til hest på det for dem opgivne sted imellem 
de to forhindringer, hvor stafetskiftet skal foregå, og forblive der, indtil stafetrytteren kommer, eller signal for 
diskvalifikation lyder. 
 
Hvis holdets 1. rytter ikke starter korrekt, diskvalificeres holdet. 
Hvis en rytter eller hest forlader banen, diskvalificeres holdet. 
Hvis ekvipagen springer et spring efter at have afleveret stafetten, straffes holdet med 4 fejl; springes flere 
spring, diskvalificeres holdet. 
Hvis rytteren ikke får afleveret stafetten mellem de opgivne forhindringer, men springer et spring for meget 



med stafetten, skal vedkommende ride tilbage (selv om afløseren er fulgt med), idet stafetskiftet skal foregå 
imellem de to opgivne forhindringer. 
Alle fejl (nedslag m.v.), der begås under den her i punktet omtalte overflødige springning, medregnes i 
holdets resultat. 
 
Hvis en rytter eller hest diskvalificeres, bekendtgøres det ved et signal (3 lydsignaler) fra dommeren, hvorpå 
den efterfølgende rytter i holdet overtager stafetten og rider med den det sidste stykke af den diskvalificerede 
ekvipages afbrudte parcour foruden sin egen. Hvis holdets sidste rytter (hest/pony) diskvalificeres, overtages 
stafetten af holdets første rytter, som fuldfører til målet. 
 
Når signalet til diskvalifikation lyder, må de to ryttere, mellem hvem stafetten skal skiftes, ride hinanden i 
møde, og stafetskiftet må da ske, hvor som helst på banen de to ryttere mødes. Hvis den rytter, som skal 
overtage stafetten, rider for tidligt hen imod den i vanskeligheder værende rytter og ikke er på plads (imellem 
de angivne to forhindringer), når signalet til diskvalifikation lyder, straffes holdet med 4 fejl 
Hvis 2 ekvipager i holdet udgår eller diskvalificeres, bliver holdet diskvalificeret. 
Hvis en rytter taber stafetten, skal han selv tage den op. Hvis den tabes imellem de to forhindringer, hvor 
stafetskiftet skal foregå, skal stafetten tages op af en af rytterne, mellem hvilke skiftet foretages. 
 
Beregning af fejl DRF’s springreglement 2010 side 63, § 368.20.1 (Tildeling af fejl) er gældende. 
 
Tilmelding Hvert hold består af 3 til 4 ekvipager, hvoraf 3 deltager. 
 
Holdledermøde Umiddelbart før starten på stævnet afholdes der holdledermøde med gennemgang af 
reglerne m.m. Til holdledermødet deltager en holdleder fra hvert hold, overdommer og stævneledelse. 
 
Opvarmning Alle DRF’s regler gælder på konkurrencebanen såvel som på opvarmningsbanen. 
 
Dommer/banebygger 
Til hvert stævne er den arrangerende klub ansvarlig for at skaffe 1 springdommer og en banebygger med 
min. D-status. 
 
Baneforhold Der rides på min. 20 x 40 m bane. Der må rides på græs, grus eller indendørs bane. 
Rides der på græs skal dette fremgå at propositionerne. Der er elektronisk tidstagningsudstyr ved afvikling af 
klasserne i Landsfinalerne. 
 
Regler Alle DRF’s regler gælder på konkurrencebanen såvel som på opvarmningsbanen. 
 
Placering Vinder af Stafetspring er det hold, som har færrest fejl i summen af de tre bedste resultater 
Ved samme antal fejl for to eller flere hold til 1. pladsen, skal der finde en omspringning sted efter DRF’s 
springreglement side 65, § 368.25 (Omspringning) 
Ved samme antal fejl og sluttid i omspringningen er holdene ligeplacerede. 

 

PONYGAMES  
Husk at læse fælles bestemmelser! 
Dansk Ponygames Cup er en landsdækkende konkurrence. 
 
Hvilke ryttere kan starte 
Åben for alle.  
Ekvipager, der ikke er harmoniske, skal nægtes start. 
Rytterne behøver ikke at have løst rytterlicens. 
 
Hvilke ponyer/heste kan starte 
Ponyer/heste må deltage fra det kalenderår, hvori de fylder 5 år.  
Der kræves ikke konkurrencepas, men gyldigt vaccinationskort/hestepas skal kunne forevises på forlangende. 
 
Beklædning og udstyr 
Holdet starter i ens bluser. Der rides i ridebukser og lange ridestøvler. Eller der rides med leggins i forbindelse 
med brug af korte ridestøvler (jodphursstøvler) med glat/let rillet sål og hæl eller jodphurs og jodphursstøvler. 



Pisk og sporer er ikke tilladt. Der skal rides med godkendt sikkerhedshjelm med spændt hagerem. Det er tilladt 
at ride med reklamer. 
 
Hestens/ponyens udstyr 
Der skal benyttes sadel af engelsk model eller ponypude med stigbøjler. Der ridesmed åben sikkerhedslås 
og/eller sikkerhedsstigbøjler. Gjorden skal kunne spændes i min. 2 gjordstropper. Martingal, fortøj og 
halerem er tilladt. 
Tilladte bid: se DRF’s springreglement 2010 side 8, § 318.2 (Udstyr placeret på hestens/ponyens hoved og 
hals): Tilladte bid i ponyspringning: Bid nr. 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9 og 10 er tilladt. Det er tilladt at bruge 
gummibidringe. 
Det er ligeledes tilladt at ride med sidepull. 
Tilladte næsebånd: se DRF’s springreglement 2010 side 8, § 318.2 (Udstyr placeret på hestens/ponyens 
hoved og hals): Tilladte næsebånd for ponyer: Alle fire typer næsebånd er tilladt. Det er tilladt at binde knude 
på lange tøjler. 
Ponyen/hesten må ikke bære bandager. Gamacher og klokker er tilladt. Opsadling og optømning vil blive 
kontrolleret før konkurrencens start. 
 
Konkurrencens afvikling 
Konkurrencen afvikles efter fastlagte disciplinblade. Disciplinbladene forefindes på hjemmesiden 
www.rideforbund.dk. Der afvikles min. 4 konkurrencer af følgende lege: 
Slalom, Vadestedet, Fiskestang, Stable bægre, Striglekassen. 
 
Holddannelse Hvert hold består af 4 eller 5 ekvipager, hvor af 4 deltager i hver leg. Udgår en 
pony/hest eller en rytter, kan reserverytter eller pony/hest sættes ind på holdet under hensyntagen til reglerne. 
Hvis holdet består af 4 ekvipager uden reserver, og en rytter eller pony udgår, udgår hele holdet. 
 
Holdledermøde Umiddelbart før starten på stævnet afholdes der holdledermøde med gennemgang af 
reglerne m.m. Det pointeres her, at der ikke kan nedlægges protest over de af dommeren afsagte kendelser. 
Til holdledermødet deltager en holdleder fra hvert hold, overdommer, banedommere, tidtagere og 
stævneledelse. 
 
Regler for afvikling 
Ryttere, der begår fejl under legen, f.eks. vælter udstyr eller taber stafetten, skal vende tilbage og selv rette 
fejlen, før legen fortsættes. Det er tilladt at rette fejl fra jorden. Men rytteren skal vente på jorden, indtil 
banen er reetableret. Det er ligeledes tilladt at modtage hjælp til at indfange løs pony/hest. Al anden hjælp er 
ikke tilladt. 
Stafetten må afleveres til fods mellem de implicerede ryttere, hvis den tabes efter passage af mållinien. 
 
Ryttere, der ikke kan udføre en given øvelse fra ponyen/hesten, f.eks. nå en revisit, må sidde af og udføre 
opgaven, men skal sidde op igen, inden legen fortsættes. 
 
Rytteren skal holde i tøjlen under afsidning - slippes ponyen/hesten rykker holdet 
2 point ned. Ved distriktskvalifikationer kan overdommeren i stedet vælge at tildele strafsekunder efter eget 
skøn. 
Løs hest i forbindelse med fald straffes ikke med fradrag af points eller tillæg af tid. 
Ryttere, der falder af, skal sidde op igen og fortsætte løbet fra det sted, hvor faldet skete. Hvis en rytter falder 
af og ikke gennemfører legen, tildeles holdet 0 point i den pågældende leg. Sidste rytter i hver leg skal bære et 
tydeligt hvidt bånd om hjelmen. 
Ryttere, der rider vildt eller uforsvarligt, opfører sig dårligt overfor andre eller mishandler, river og/eller flår i 
ponyen/hesten, skal diskvalificeres. Tøjlerne, stafet eller anden genstand må ikke bruges som pisk. Dette vil 
medføre diskvalifikation. 
 
Hvis en rytter generer et andet hold, kan rytterens hold blive diskvalificeret eller frataget 1 eller 2 points efter 
overdommerens skøn. 
En syg eller halt pony skal med det samme udelukkes fra al videre deltagelse i konkurrencen. 
 
Alle ryttere skal passere mållinien på egen bane, og være på ponyen (i sadlen med et ben på hver side) 
mindst 6 meter før målstregen. Laves der fejl mellem 6-meterlinien og mål, skal 6-meter-linien passeres igen. 
For at forhindre tyvstart kan der etableres målport, d.v.s. to bomme, der lægges med 1,5 meters afstand 
vinkelret på startlinien. I mellem disse bomme skal alle ekvipager passere. 
 



Baneforhold Hver bane skal som min. være 5 m. bred og max. 35 m. lang, i afd. B dog 45 m. Der må rides på 
græs, grus eller indendørs bane. Til Landsfinalerne rides der på grus. 
 
Opvarmning Alle regler gælder på konkurrencebanen såvel som på opvarmningsbanen. Dog må der 
modtages hjælp på opvarmningsbanen. 
 
Overdommer Til hvert stævne udpeges en overdommer, hvis kendelser er inappellable. Ved Landsfinalen 
udpeger Breddeudvalget overdommeren. 
 
Banedommer Den arrangerende klub stiller med et antal banedommere, svarende til det antal baner, der 
rides på. Disse har ansvaret for, at reglerne overholdes på hver deres bane. Banedommerne skal besidde den 
nødvendige autoritet og modenhed for at varetage denne post. 

 


